
Europejskie Dni Dziedzictwa w jednostkach Samorządu
Województwa | 1

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Europejskie Dni Dziedzictwa w
jednostkach Samorządu Województwa | 1

9 września 2015

Europejskie Dni Dziedzictwa w jednostkach Samorządu
Województwa

Rozpoczynające się  w tym tygodniu Europejskie  Dni  Dziedzictwa będą pełne wydarzeń
kulturalnych, społecznych i artystycznych, również w jednostkach podległych Samorządowi
Województwa. Dowiedzieć będzie się można bardzo wiele na temat historii naszego regionu.

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu

W tej placówce w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa będzie można wziąć udział w
warsztatach rodzinnych pod nazwą „Podróż do przeszłości czyli dzieje Zamku
sandomierskiego”. Rozpoczną się one 12 września o godz. 10.

Wstępem do warsztatów będzie wykład, który niczym podróż w czasie przeniesie
uczestników po wszystkich etapach budowy Zamku. Następnie zabawić będzie można się w
wielkich architektów i z masy solnej spróbować odtworzyć wygląd budowli z wybranego
przez siebie okresu historycznego. Jeśli pogoda dopisze, masę solną zastąpi kreda, która
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posłuży do narysowania na dziedzińcu nieistniejących już skrzydeł Zamku. Warsztaty odbędą
się na dziedzińcu Zamku, a w przypadku niesprzyjających warunków atmosferycznych w Sali
Rycerskiej sandomierskiego Zamku. Wstęp wolny.

Muzeum Narodowe w Kielcach

“Utracone sąsiedztwo” – pod taką nazwą w Muzeum Narodowym w Kielcach odbędzie się
wykład, połączony ze zwiedzaniem z przewodnikiem specjalnej wystawy pod tą samą nazwą.
Rozpocznie się ono w niedzielę, 13 września o godz. 12. Wykład otwarty będzie nosił nazwę
Zniszczenie i odbudowa Warszawy w kontekście roli dziedzictwa kultury, tożsamości i
ciągłości historycznej”.

Wojewódzka Biblioteka Publiczna

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach w ramach
Europejskich Dni Dziedzictwa podziwiać będzie można wystawę “Miasta i miasteczka ziemi
kieleckiej 100 lat temu”.

Na ekspozycji pokazane zostaną zabytkowe pocztówki z miejscowościami naszego regionu z
końca XIX i początków XX w. Towarzyszyć im będą oryginalne informacje z tamtego okresu
zamieszczane w dwóch gazetach regionalnych: „Ziemi Kieleckiej” i „Gazecie Kieleckiej”. W
2015 r. czasopisma te obchodzą rocznice powstania: pierwszy numer „Ziemi Kieleckiej”
wyszedł 20 października 1915 r., a „Gazecie Kieleckiej”, najstarszemu i najdłużej
działającemu czasopismu w Regionie przypadnie 145 rocznica urodzin. Zetknięcie obrazu i
słowa pozwoli na przybliżenie klimatu tamtych czasów. Pokazane zostaną nieistniejące już
miejsca i przedstawione problemy, jakimi żyli ludzie sto lat temu – pokażemy „utracone
dziedzictwo naszej małej ojczyzny – ziemi kieleckiej”.

Wstęp na wystawę będzie wolny. Wystawa zostanie zainaugurowana 14 września i będzie
prezentowana do 14 października.

Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie

W niedzielę, 20 września w godz. od 9.00 do 17.00 Europejskie Centrum Bajki zaprezentuje
wystawę „Bajkowy Świat”, na której będzie można poznać historię powstania Przygód
Koziołka Matołka według Kornela Makuszyńskiego i Mariana Walentynowicza. Zobaczyć
będzie można m.in. pierwsze, historyczne wydanie Przygód Koziołka Matołka z 1933 r.
Przewodnicy, bajkowe postaci, podczas oprowadzania gości po wystawie będą przybliżać
historię powstania książki oraz ciekawostki z tym związane. W bibliotece zostanie
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zaprezentowane pierwsze wydanie Przygód Koziołka Matołka, a w kinie „Szkatułka” będzie
można zobaczyć film o przygodach Koziołka Matołka. Wstęp na wydarzenie jest wolny, ale
konieczne jest wykonanie rezerwacji pod numerem tel. 41 376 50 788.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach

W czwartek 17 września o godz. 12.00 odbędzie się wydarzenie edukacyjne pod hasłem
„Gwara świętokrzyska piękna i bogata”. W programie m.in.: wykład historyka, dyskusja,
zwiedzanie okolicznościowej wystawy i występ zespołu dziecięcego Małe Wolanecki z
Dębskiej Woli. Wstęp wolny.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach – Filia w Jędrzejowie

11 września o godz. 10 w siedzibie biblioteki odbędzie się wykład archeologa – pracownika
Muzeum Regionalnego w Pińczowie nt. archeologii Ponidzia i sposobach ratowania
wykopalisk.

Ta sama placówka zorganizuje 18 września o godz. 10 wycieczkę do unikalnego Klasztoru oo
Cystersów w Jędrzejowie. W programie również wykład na temat historii klasztoru i jego
znaczenia w dziejach, zwiedzanie zabytkowego kościoła i podziemi klasztornych, a także
omówienie zasług o. Wincentego Kadłubka w rejestrowaniu utraconych kart z historii Polski.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach – Filia w Końskich

„Konecki Sztetl. Utracona kultura żydowska w historii miasta” – to nazwa wydarzenia
edukacyjnego, jakie będzie miało miejsce w koneckiej filii Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Kielcach. W programie m.in.: prelekcja połączona z pokazem
multimedialnym oraz wystawa zdjęć i materiałów ikonograficznych związanych z historią
koneckich Żydów. Początek wydarzenia 17 września o godz. 10.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach – Filia w Ostrowcu Świętokrzyskim

W czwartek 10 września o godz. 10.00 rozpocznie się cykl wydarzeń edukacyjnych
zorganizowanych pod hasłem: „Dawnych dworków czar …”. W programie znalazły się m.in.
warsztaty plastyczne dla dzieci, wykład “Dzieje dworku w Jeleńcu” czy wystawa pod hasłem
“Motyw dworów w literaturze”.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach – Filia w Sandomierzu

Pomiędzy 12 a 20 września w ramach tegorocznych EDD, w godzinach pracy Pedagogicznej
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Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach – Filia w Sandomierzu, dostępna do oglądania będzie
wystawa okolicznościowa „Cmentarze, pomniki powiatu sandomierskiego”.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach – Filia w Starachowicach

“Jak drzewiej było…” będzie można dowiedzieć się w Starachowicach już 10 września o
godz. 11. W programie m.in.: prelekcja, warsztaty, opowieść o zapomnianych lokalnych
tradycjach, występ zespołu „Starachowianie” oraz wystawa pt. „Dawne życie w
Starachowicach”.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach – Filia we Włoszczowie

W ramach tegorocznych EDD, Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach – Filia we
Włoszczowie zaprasza do obejrzenia wystawy pt. „Pocztówki z dawnej Włoszczowy”. Na
ekspozycji zostaną zaprezentowane pocztówki i fotografie z Włoszczowy do roku 1945 r.
ukazujące dawną zabudowę miasta. Będzie ona dostępna od 12 do 20 września.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach, Filia w Kazimierzy Wielkiej

W sobotę 12 września o godz. 9.00 Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach – Filia
w Kazimierzy Wielkiej przygotuje wykład pt. „Dziedzictwo kulturowe arian” wygłoszony
przez regionalistę Andrzeja Bieniasa. Dodatkowo pracownicy biblioteki przygotują
zestawienie bibliograficznego na temat arian w oparciu o zbiory Biblioteki Pedagogicznej w
Kazimierzy Wielkiej.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach – Filia w Pińczowie

“Utracone dziedzictwo – zamek w Pińczowie” – to tytuł ekspozycji, która będzie
prezentowana od 12 do 20 września w bibliotece w Pińczowie. Zaprezentowane zostaną na
niej m.in. ryciny, zdjęcia, książki, artykuły i obrazy namalowane przez więźniów Zakładu
Karnego w Pińczowie dotyczące zamku w Pińczowie, który obecnie znajduje się w ruinie.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach – Filia w Busku-Zdroju

W czwartek 10 września o godz. 10.00 odbędzie się wykład z dr Henrykiem Obcowskim,
regionalistą, badaczem kultury lokalnej, autorem m.in. książek “Zespół Pieśni i Tańca –
Wiśliczanie”, “Kolędnicy na Ponidziu” czy też “Wiślickie ABC”. Spotkaniu towarzyszyć
będzie wystawa prac pana Obcowskiego znajdujących się w zbiorach biblioteki, jak również
wielu artykułów publikowanych na łamach prasy lokalnej. Pracownicy biblioteki przygotują
również specjalne zestawienie bibliograficzne.
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